
 Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web: https://icsupersano.edu.it/ 

 

Tel.  0833/822857                                                                                       E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                 Codice meccanografico:LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 
Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

 

 

Alle R.S.U.d’Istituto 

Al Sito web 

 

OGGETTO : Atto di costituzione del MOF per la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s.2024-2025  

  
IL DIRIGENTE  

  

VISTO  il D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165 , in particolare gli articoli 40 e seguenti;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 19/21, siglato il 18/01/2024, il  precedente CCNL 

16/18, art. 40, comma 1 e il precedente Comparto Scuola del 23.01.2009, art. 4, comma 3;  

VISTA  la circolare del 19 luglio 2012 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di relazione illustrativa e relazione tecnico 

finanziaria ai contratti integrativi (art 40, comma 3-sexies D.Lgs n. 165 del 2001);  

VISTA  la nota Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le 

risorse umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII prot. n° 36704  del 30settembre2024 

recante l’oggetto: “Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo 

settembre-dicembre 2024 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024 – 

periodo gennaio-agosto 2025. anno scolastico corrente, prot. MIM n° 36704/2024”;  

VISTA la nota  prot n. 40436 del 28/10/2024 del Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e 

l’innovazione digitale Direzione Generale per l’edilizia scolastica, le risorse e il supporto alle 

istituzioni scolastiche – Assegnazione Risorse finanziarie  

CONSIDERATO che le risorse finanziarie oggetto della contrattazione sono determinate sulla base 

dell’organico di diritto e dei punti di erogazione del servizio;  

VISTA  la Legge 107/2015;  

ACCERTATE  le disponibilità finanziarie a.s. 2024/25 del MOF unitamente alle economie 2024/25 come da 

rendiconto liquidazione compensi e relative economie  nota prot. n. 5853 del 19/09/2024 

VISTO  il Piano di riparto al 12/11/2024; 

 

DETERMINA  

 

Il fondo per il miglioramento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2024/2025 (periodo  settembre 2024- 

agosto 2025) per la retribuzione accessoria è pari a €. 73.451,64 è costituito come segue:  

 

  

  

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007390 - 12/11/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

https://icsupersano.edu.it/
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it


  

Tipologia delle Risorse (aventi carattere di stabilità)  Importo  €. 

Fondo Istituzione Scolastica  51.506,10 

Valorizzazione del Personale scolastico 9.485,73 

Valorizzazione professionalità docenti a T.I.   2.323,41 

Funzioni strumentali al POF (art.33 CCNL 29/11/2007)  3.859,79  

Incarichi specifici al personale ATA  2.788,08 

Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti  2.399,10 

Attività complementari di educazione fisica  1.089,43 

TOTALE  €.73.451,64 

 

Gli importi di cui alla superiore tabella, sommati alle economie del precedente esercizio finanziario, 
evidenziano la seguente disponibilità:  

  

Tipologia delle risorse Assegnazione Economie Totale 

  2024/25  2023/24  disponibile 

2024/25  

Fondo Istituzione Scolastica  51.506,10 5.766,70 

 

57.657,80 

 
Valorizzazione del Personale scolastico  9.485,73 0,00 9.485,73 

Valorizzazione professionalità docenti a T.I.  2.323,41 0,00 2.323,41 

Funzioni strumentali al POF (art.33 CCNL 29/11/2007)  3.859,79 0,00 3.859,79 

Incarichi specifici al personale ATA  2.788,08 35,17 2.823,25 

Ore eccedenti Sostituzione colleghi assenti  2.399,10 113,53 2.512,63 

Attività complementari di educazione fisica  1.089,43 2.074,17 3.163,60 

Assegnazione relative a progetti nazionali e comunitari (Art. 6, 

comma 2, lettera l) CCNL 29/11/2007)  
0.00 0.00 0.00 

TOTALE  €.73.451,64 

 

€.7.989,57 €.81.441,21 

  

Si evidenzia che la somma relativa al FIS 2024/25 dovrà essere decurtata dai compensi 
dell'indennità di direzione parte variabile del DSGA e del sostituito del DSGA, in modo tale da 

ottenere il Totale utile alla contrattazione del FIS 2024/25.  

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Giuseppa DI SECLÌ 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007390 - 12/11/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2024-11-12T12:16:09+0100
	GIUSEPPA DI SECLI




